РЕШЕНИЕ
Совета 26 созыва сельского поселения Ярославский сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан

 Во исполнение  Распоряжения Правительства  Республики Башкортостан  № 319-Р от 28 марта  2012 года и в целях очистки , благоустройства  и озеленения села , Совет РЕШИЛ:

1. Принять активное участие  в проведении экологического месячника  с 14 апреля  по 19 мая  2012 года, настроить все население  села на решение   вопросов  благоустройства , озеленения и сохранения окружающей среды .

2. Создать штаб по проведению  экологического месячника в составе:    Ковин А.В. – глава СП Ярославский сельсовет

                                                   Храмцов В.Н. – председатель СПК Ярославский
                                                   Пальчиков В.А. – директор ГАОУ НПО ПУ-156

                                                   Малинин С.А. – директор  МБОУ ЯСОШ

                                                   Давлетов А.Х. -  главный врач  амбулатории.
3. Штабу провести обследование объектов  производства ,

                                 территорий  организаций  и прилегающих к ним участков,

                                  русла рек и ручьев, ключиков – колодцев, назначить

                                  ответственных и поставить задачи.  Еженедельно  в пятницу

                                  проверять ход работ.

4. Руководителям организаций и учреждений  организовать

              проведение еженедельных  субботников  по очистке

              территории , благоустройству и озеленению.
5. Депутатам в течении 10 дней провести подворный обход

               жителей своих округов, проверить состояние домовладений,

               выяснить потребности, составить предписания по  очистке  и

               предписания  по пожарной безопасности и представить в

               администрацию.

6. Руководителям подразделений  и организаций  выделять

                                 транспорт  для вывозки мусора от населения на закрепленных

                                 улицах.

7. Для содержания  в порядке  земельных  участков общего

               пользования , дорог, улиц, закрепить  их за предприятиями,

               учреждениями и подразделениями СПК находящимися на

               территории  СП Ярославский сельсовет:

7.1. Ярославская средняя школа – памятник  участникам гражданской войны, парк  и участок  ул. Советская от перекрестка с ул. 30 лет Победы до стелы.
7.2. Амбулатория – от въездного обелиска до ул. Советская.

7.3. Детсад – территория детского сада и ул. 30 лет Победы.

7.4. Дом культуры, библиотека – парк от границы школы, цветник перед ДК, памятник погибшим в ВОВ , площадь и ул. Пожарная.

7.5. Администрация – от моста, ул. Советская,88 до здания  администрации.
7.6. ПУ-156 – ул. Советская от дома № 1 до № 86, въезд со стороны  Вознесенка, ул. Восточная, переходы у бригады № 1.

7.7. МТФ- ул. Крестьянская, пруд МТФ.

7.8. Комплекс КРС – ул. Животноводов, скотомогильник.

7.9. Мехотряд – объездная дорога и свалка мусора, пешеходный мостик напротив правления.
7.10. Автопарк – ул. Полевая, ул. Солнечная.

7.11. Торговое предприятие – ул. Советская от Универмага до правления СПК.

7.12. магазин «Восторг»  от магазина до ул.30 лет Победы.

8. Лесничество – подготовить и обеспечить население посадочным материалом ( береза, липа, рябина, сосна и др).

9. Контроль за исполнением решения возложить на штаб по проведению экологического субботника.

10. ЯСОШ – закрепит за классами ключики и провести очистку и благоустройство.

11. Решение обнародовать  на сайте администрации СП Ярославский сельсовет.

Глава СП Ярославский сельсовет:                           А.В.Ковин.

№ 3
17.04.2012 г.